РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
 СРЕДНЕМУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 июля 2012 г.                                                                                                № 20

С. Средняя Муя

«Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»

Согласно пункту 18 статьи 14 Фекдерального закона № 131 )ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пункту 1 статьи 8 Федерального закона № 89-ФЗ  «Об отходах производства и потребления».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде.
2. Зам. главы администрации Коптеву Ю.В довести информацию до юридических лиц и предпринимателей о порядке сбора ртутьсодержащих ламп.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Среднемуйского
 сельского поселения                                                                     А.А. Лифа